
Prefeitura Municipal de Um
Governo Municipal

CNPl nO 07.520.372/0001-98
'T;~l«h.(M-v.{&J(il\<\tm-J CI''eS~~~

_ ... _._-_.__ .__ ..__ .---_._---_._------_. __ ._.__ .__ .__ ._---..__ .__ .._ .._._.-----_._._------_ ..__ .._------_-

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2023.09.18.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Prefeitura Municipal de Um
Governo Municipal

CNPl nO 07.520.372/0001-98
lí~&~~JtA~!~<:ey'~~~~!

......... __ ._ ..... _ .. __ ....._---_._-_ .._ .._ ..__ ._._._ .._.- ...--_._--

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2023.09.18.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização
do 3° Umari Fest Criança em alusão ao dia das crianças, por intermédio da Secretaria
Municipal de Assistência SocialIFMAS de Umari/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 02 de
Outubro de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 18 de Setembro de 2023

Cicero AnderSOnJ'srael Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Prefeitura Municipal de Um
Governo Municipal

1\~&C\a\cmd,~Jw~(~<:eN>1{'}í; !,\,(_l~
.._ _ _ - -_._----_ .._ _ __ ._--_ _-_ -._-_._------------_. __ ._--_._-_.__

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2023.09.18.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2023.09.18.1, cuja abertura está prevista para o dia 02 de Outubro de 2023 às
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
realização do 3° Umari Fest Criança em alusão ao dia das crianças, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assistência SociallFMAS de Umari/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 18 de Setembro de 2023.

Cicero Anderson(rael Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



InARIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORR~NCIA PÚBLICA N2 SI-CP002/2023

A Comissão ele licitação torna público resultado da fase de Habilitação referente
â Concorrência Pública W SI-CP002/2023, que objetiva a contratação de empresa
especializada para pavimentação em tss (tratamento superficial simples) das estradas de
acesso ao distrito do Cedia, através da Secretaria de Infraestrutura, deste rnunlclplo.
conforme projeto básico, parte integrante deste processo. Empresas Habilitadas: 01. lexon
Serviços & Construtora Empreendimentos ltda - ME; 02. Eletrccampo Serviços e
Construções ltda; 03. Medeiros Construções e Serviços ltda - ME; 04. A & V Projetos e
Construções Ltda - EPP; 05. CONSBRAL Construções & Empreendimentos Ltda; 06. Arcturo
Construções e Serviços Ltda . ME; 07. Barbosa Construções E Serviços Ltda ~ ME; 08. (opa
Engenharia trda: 09. GH.1 Engenharia ltda; 10. DElMAR Construções ltda . EPP; 11. ABRAV
Construções Serviços Eventos e locações Eireli - EPP; 12. C.ltP. Costa Construções e
Prestadora de Serviços Eireli: 13. ARN Construções ltda; 14. Construtora Impacto Comercio
e Serviços Ltda: 15. CLPT Construtora Ltda; 16. T.C.S. da Silva Construções Ltda - ME; 17.
HS Serviços de Construções e Comercio ltda - ME; 18. A T l Construções e Serviços ltda;
19. Caldas & Furlani Engenharia Ltda . EPP; 20. Aguia Construções e Incorporações ltda; 21.
DAGV Construções E Urbanismo Ltda - ME; 22. Coral Construtora Rodovalho Alencar Ltda;
23. Amv Projetos & Construções ltda - EPP. Empresas Inabilitadas: 01. AOS Construções
Ltda . ME; 02. ElO Construções e Empreendimentos Ltda - ME; 03. Plataforma Serviços e
Construções ltda - ME; 04. Plataforma Serviços e Construções ltda ~ ME; 05. DTC
Construções e Serviços Ltda - ME; 06. Pro Limpeza Serviços e Construções ltda Fica aberto
prazo recursal previsto no artigo 109, I, "a'' da Lei n2 8.666/93. Maiores informações:
https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/, ht tps:/ /www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

Senador Pompeu-CE, 18 de setembro de 2023
JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. ST-PE004/2023·SRP

o Pregoeiro do Município de Senador Pompeu torna público que a partir das
16:00 horas do dia 19 de setembro de 2023, estará disponível para o Cadastramento das
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N2 ST·PE004/2023-SRP, cujo objeto é
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender
as necessidades do "projeto nutrir família", junto a Secretaria do Trabalho,
Desenvolvimento e Assistência Social do município de Senador Pornpeu-Cê. data da disputa
de preços: 03 DE outubro de 2023 às 09:00 horas (Horário de Brasllia-DF). O edital poderá
ser adquirido nos dias uteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Avenida Francisco
França Cambraia, n c 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: www.bll.org.br.
https:l/municipios~licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/

Senador Pornpeu-Cê, 18 de setembro de 2023
JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

Presidente da Comissão de ticitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO DE SUSPENSÃO

LEILÃO N' ll23001 - SEPLAG

Central de licitações. Comunicamos aos interessados a Suspensão da licitação
supracitada. OBJETO: Alienação de bem imóvel pertencente ao Município de Sobral,
localizado na Rua das Dores, N2 93, Bairro Centro, em Sobral/Cê, objeto da Matricula NQ
12039 da lil Zona De Registro de Imóveis desta Comarca. Modalidade: Processo N2
P230865/2023 - Edital de Leilão Nº LL23001 - SEPLAG. INfORMAÇÕES: Site:
http://licit~coes.sobraLce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, ND 1.250, 4º andar. FONE:
(83) 3677·1157 e 1146.

Sobral-CE. 18 de Setembro de 2023.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do resultado da fase de habilitação da Tornada de Preços nº
2023.08.11.Q01P publicado no DOU em 12/09/2023, seção 03, pág, 2S5. Onde se lê: fica
marcada para o dia 20 de setembro de 2023 as 08h. teia-se: fica marcada para o dia 21
de setembro de 2023 as 08h. Altera-se com base no Art.21, §42 da Lei 8.666/93 e as
demais condições permanecem inalteradas,

Tarrafas/CE, 18 de setembro de 2023
FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N2 2023.09.02.01 - TP - INFRA

A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, convoca as empresas habilitadas para
fazer revalidação das suas propostas de preços da licitação referente a Tomada de Preços
Nº 2023.09.02.01 - TP . INFRA, cujo objeto é: contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca de ruas diversas, conforme
termo de referência/orçamento, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura do
Munidpio de Tejuçuoca-Cfi, a partir da data desta publicação até o dia 22 de Setembro de
2023. A sessão de abertura das propostas de preço será no dia 03 de Outubro de 2023 às
09.00hs, na sala da Comissão Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 • Centro. Maiores
mfcrmaçôes pelo telefone (85) 99299·2315, ou no Portal www.tce.ce.gov.br/licitações

Tejuçuoca - CE, 18 de setembro de 2023
JOSÉ MARCOS DE PINHO BRITO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 2023.09.18.1

o Município de Umari/CE, realizará certame Ilcitatório na modalidade Pregão n2

2023.09.18.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a
serem prestados na realização do 3~ Umari Fest Criança em Alusão ao Dia das Crianças, por
tnterrnedio da Secretaria Municipal de Assistência Socíal/FMAS de Umari!CE. Abertura: 02
de outubro de 2023, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 20 de
setembro de 2023. às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao Edita! nos sítios
etetrônicos: hcitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcornpras.com. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telelone (88) 3578-1161

Umari/CE, 18 de setembro de 2023
ClCERO ANDERSON ISRAEL SOARES

~~ p_re_g_O_e_ir_o ~~

,f';,,~,!!
ha' dcrumentc pode se- verttkadc no ~IlI!N(!ÇO eíutrôr-rcu
http://\·,wwifl,iOIl.br/a;A!l''nticldaC1t'.html. pelo ,,)d!go 05302023001900230

ISSN 1677-7069 Nº 179, terça-feira,

Várzea Alegre/CE, 12 de setembro de 2023
EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 6/2023 - F.M,5

A Comissão de Chamamento Público da Secretaria de Saúce de Várzea
Alegre/CE, torna público que no período de 27 de setembro de 2023 a 06 de outubro de
2023, nos horários de atendimento ao público de 07hsOOmin às 13hsOOmin, na sede desta
Secretaria, localizada na Avenida Vicente Alves Costa, N2 1.294, Rtachtnno, CEP: 63.540·000
~ Várzea Alegre/CE, receberá a documentação exigida no Edital de Credenciamento de
profissionais especializados para compor a equipe de atenção domiciliar {emad} e a equipe
multlprofissional de apoio (emap). no âmbito do sistema único de saúde (sus), conforme
termo de referência, a serem prestados nesta urbe através da secretaria municipal de
saúde de Várzea Alegre/CE. referente a chamada púbtica Nº 006/2023. O Edital poderá ser
adquirido junto à Comissão de Chamamento Público da Secretaria de Saúde de Várzea
Alegre/CE, a partir da publicação deste aviso no endereço já citado, site do Tribunal de
Contas do Estado do Ceará: www.tce.ce.gov.br; ou ainda no site oficial do Município de
Várzea Alegre/CE: www.varzeaalegre.ce.gov.br; no horário de 07hOOmin às 13hOOmin.

Várzea Alegre/CE, 18 de setembro de 2023
EM MANUEL ABREU PEDREIRA

Presidente da Comissão de Chamamento Publico.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 2023.06.15.1

A CPL da Prereitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, toma público, que
concluiu o julgamento da Fase de Habilitação do Certame Ucitat6rio na modalidade
Tomada de Preços n2 2023.06.15.1, sendo o seguinte - Empresas Habilitadas: Am Bezerra
Serviços, Consto E Promoções Ltda • Me, Barbosa Construções E Serviços, Ff
Empreendimentos E Serviços Ltda, Projemaq Construções E Serviços ttda, Ccmbase
Construcoes E Empreendimentos Ltda, Jmc Conceito Servicos Construção E Emp, Eireli ·Me,
A & P Edificações Construções E Emprendimentos, Ecos Edificações Construcoes E Servicos
ltda Me, Construser ~ Construção E Serviços De Terraplanagem, M Minervino Neto
Construções, Eletroport Serviços Projetos E Consto Eireli - Me, H B Serviços De Construção
Eireli • Me, Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços Eireli, Venus Serviços E
Entretenimentos ltda, T A França Eventos, Ar Empreendimentos,Serviços E locações Eireli,
A l S Construções, Serviços E Eventos Eirel', X7e Empreendimento Eimli, Riofe Serviços E
Administrativo Eireli, Jose Urias Filho· Me, O V R Do Nascimento, Nordeste Construções E
Infraestrutura ltda, N3 Construtora Elreü, S & T Consto E Locações De Mão De Obra Elrefl
Me, Araguaia Empreendimentos Ltda, Progresso Engenharia Ltda, Ramalho Serviços E Obras
Eirele, J 2 Construções E Serviços Ltda, J. H. S. Serviços E Obras, I.A.S Construcoes Ltda,
Teotonio Contruções Com. lnd. E Serviços Ltda • Me, Construtora Astron ltda, Meta Empr.
E Servo toe, Mão De Obra ltda . Me, Mt Projetos E. Serviços De Engenharia Ltda, A.I.L
Construtora ltda-Me, V.F Da Silva Construções, G. A. Rabelo Junior, Pro Limpeza Serviços
E Construções Eireli, Evolução Construtora Eireli, Elo Construções E Empreendimentos
Eireli, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas ~ E Moura
Comercial E Serviços Eletricos Ltda, por descumprimento ao item 3.2.2.5 do edital
Convoca tório; JOtS Pajeu Construções locações E Serviços ltda, por descumprindo ao nem
3.2.3.1 do Edital Convoca tório; Leal Empreendimento Serviços E Locações Eireli, por
descumprimento ao item 3.2.4.1 do Edital Convoca tório; Momentllm Construtora limitada,
por descumprimento ao item 3.2.3.1 alínea "c" do Edital Convoca tório; Construtora Reis E
Serviços Eireli, por descumprimento aos itens 3.2.4.1 e 3,2.4.2 do Edital Convoca tório. Vale
destacar que a empresa Caldas Empreendimentos E Construcoes Eireli, apresentou a sua
Certidão de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço· FGTS, com
sua data de validade vencida, fora assegurado o prazo previsto no Art. 43 § 19 da lei
Complementar 123. Por sua vez, as empresas 1mc Conceito Servicos Construção E Ernp.
Eireli -Me, Combase Construcoes E Empreendimentos Ltda restaram impossibilitadas de
participarem por apresentar em seu quadro permanente de funcionários o mesmo
responsável técnico. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua
Dep. Luis Otacilio Correia, nº 153. Centro, ou pelo telefone (88) 9 9839 . 7074, no horário
de 08:00 às 14:00 horas.

Várzea Alegre - CE, 15 de Setembro de 2023
EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA

Presidente da CPL.

ESTADO DO EspíRITO SANTO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 24/2023

PrOL N2 005674/2022
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREfEITURA MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO NORTE-ES, com endereço na Praça Astolpho Lobo, 249 . Centro· Bom Jesus do
Norte-ES, torna público aos interessados especialmente aos licitantes que retiraram o Edital
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO NQ 024/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARMAZENAMENTO E
TRANSPORTE DE RESíDUOS URBANOS (RSU), CLASSE 11, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS. TRANSPORTE E SERViÇOS URBANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JESUS DO NORTE ES, q~e seria realizado no dia 21/09/2023 às 13 horas na
plataforma eletrônica https:/Ibllcompras.com/, fica ADIADA "SINE DIE", devido a solicitação
da Secretaria requisitante visando retificação de Termo de Referência. Outras informações
através dos seguintes contatos: telefone 28 35621166 ou licitacao@bomjesus.es.gov.br

Bom Jesus do Norte-ES, 19 de setembro de 2023.
ALlNI BAPTISTA DE ATHAIDES BARRETO SILVA

Pregoeiro

Documento a~sjnildo digitalmenlf!conforme MP nÇ 2.200-2 de 24!OR!2001, ICP
que lIutitu! a l(jfrae~tn.lIl,I~ ce Chaves pubHtas. Brasileira - ICP-Br,utl. ~

http:///www.senadorpompeu.ce.gov.br/.
http://www.bll.org.br.
http://https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br;
http://www.varzeaalegre.ce.gov.br;
mailto:licitacao@bomjesus.es.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXVN°176 I FORTALEZA, 19DESETEMB'''-k'"J" .•r'C-L4-Io",-'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de 1° Adendo - Pregão Eletrônico N° 2023.1209-002/S
de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, toma público aos interessados 1°Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico N° 2023.12

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE,
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Perciro(CE), e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. comunica aos interessados que no dia 02 de
Outubro de 2023, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1809.0 1/2023-SR.P, cujo objeto é o Registro de Preços para a
aquisição de câmeras de monitoramento, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Pereiro/Ce, tudo conforme Anexo L O
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 1i :OOh,ou pelos
os sites: www.bll.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 18 de Setembro de 2023. Ermilson
dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 230918.01-PE-
SEMAP - A Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária de Coreaú-CE, através de seu Ordenador de Despesas, toma público que realizará às 09h,
do dia 03 de Outubro de 2023, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnolof;;ia.com.br/, Objeto: Aquisição de 24 barracas de mercado, para
atender as necessidades dos feirantes, junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária - SEMAP de Coreaú/CE. O Edital c seus anexos,
poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: httns:l/compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal de Licitações do TCE-CE: https:/llicitacoes.tce.ce.gov.
Qr e no Site no Município: https:/lwww.coreau.ce.gov.br. Informações pelo E-mail: licitacaocoreau2021@gmail.com ou no Endereço: Av. Dom José, N°
55, Centro. Coreaú-CE. Coreaú-CE, 18 de Setembro de 2023. José Leandro Gomes Cavalcante da Costa - Ordenado r de Despesas da Secretaria de
Agricultura c Pecuária.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA. Publicação de EXTRATO DE CONTRATO
do Processo de Pregão Presencial n° 23.04.01.PP.CPSMIT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS MÉDICOS DE
CONSULTAS E EXAMES DE UROLOGIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO
DE ITAPIPOCA-CE. Empresa Contratada: UROCORDIS UROLOGIA E CARDIOLOGIA LTDA; Valor Global: R$ 418.800,00 (Quatrocentos e dezoito
mil c oitocentos reais). DATA DO CONTRATO: 05/05/2023. ltapipocaiCE, 18 de setembro de 2023. RODOLFO MONTENEGRO CAMPOS, Ordenado r
de Despesas do CPSMIT.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO -INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 016/2023 - A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município TamborillCE, através de seu Ordenador de Despesas, vem publicar o Extrato de
RATIFICAÇÃO, Resultante do Julgamento da Inexigibilidade de Licitação N" 016/2023, cujo OBJETO: Contratação da apresentação artistica "Tarcisio
do Acordeon e Banda" para animação das festividades alusivas ao Aniversário do Municipio de Tamboril, no dia 05 de Outubro de 2023, com duração de
01h30min. FAVORECIDO: TA SHOWS LTDA; VALOR GLOBAL: 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais). DATA DA RATIFICAÇÃO:
18/09/2023. ORDENADOR DE DESPESAS: Vinicius de Araujo Marques. Tamboril-CE, 18 de Setembro de 2023.

*** *** ***

D
FSC

MtSTO--.!*Ir di! ror-l~,Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretarna. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n° 046-2023-PE, cujo objeto:
aquisição de veiculo de passeio para atender as necessidades do PSF, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaretama em atendimento a Proposta
11285.246000/1220-08. O mesmo ocorrerá no site https://novobbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 19/09/2023 às 08hOOmin, fim do
acolhimento das propostas: 02/1 0/2023, às 08hOOmin; data de abertura das propostas: 02/1 0/2023, às 08h IOmin; inicio de disputa de preços: 02/10/2023, às
09hOOmin. horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: https://municipios-Iicitacocs.tce.ce.gov.br/; https://novobbmnct.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 18 de Setembro de 2023. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - EXTRATO DE CONTRATO N° 20230530.01-SEDUC - TOMADA

~ DE PREÇOS N° 2022.04.07.01-TP - OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução das obras de reforma e ampliação da Escola
Santo Antônio, Localidade de Araquém, junto a Secretaria Municipal da Educação de Coreaú/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N" 8.666/93, de
21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações. VALOR: R$ 978.115,03 (Novecentos e Setenta e Oito Mil, Cento e Quinze Reais e Três Centavos).
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio 2023. SIGNATÁRIOS: Francisco Douglas de Souza Farias, Ordenador de
Despesas - CONTRATANTE, e Abraão de Aquino Guimarães, CONSTRUTORA AG LTDA CNPJ: 34.326.829/0001-09 - CONTRATADA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE
PREÇOS N° 00.001l2023-TP - A Comissão de Permanente Licitação torna público que no próximo dia 21 de Setembro de 2023, às 10h, estará abrindo,
em sessão pública, as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N° 00.001/2023-TP, cujo OBJETO: são os Serviços de assessoria e consultoria na
área de recursos humanos e processamento de dados, na elaboração de GFIP, CAGED, DCTF e RAIS (Relação Anual de Informações Sociais), bem como
acompanhamento de certidões negativas, parcelamentos federais e previdenciários de responsabilidade do Município de Monsenhor Tabosa, prestados junto
as Unidades Gestoras. Tiago de Araújo Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE PROSSEGUIMENTO. O Município de Milagres, por meio da
CPL, comunica que após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório TOMADA DE
PREÇOS n° 2023.05.05.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA EXECUÇÃO DE ROÇADA MANUAL
DAS ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE, para a ABERTURA DO ENVELOPE N°
02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 21/09/2023, às 1i h:OO (onze) horas na sala de Reunião localizada na Rua Helena Mendonça
Figueiredo, 200, Centro. Milagres/CE, 18 de setembro de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

~stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Urnari - Aviso de Licita~~:.*;*~:~icíPiO de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade prcg~
n" 2023.09.18.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na realização do 3° Umari Fest Criança em
Alusão ao Dia das Crianças, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social/FMAS de Umari/CE. Abertura: 02 de outubro de 2023, a partir
das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 20 de setembro de 2023, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao Edital nos sítios eletrônicos:
licitacoes.tce.ce.gov.br elou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 18 de setembro de 2023-.....:;

~icero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. ~

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE SUSPENSÃO - PROCESSO N° P230865/2023 - EDITAL DE
LEILÃO 1 "LL23001 - SEPLAG - Central de Licitações. Comunicamos aos interessados a suspensão da licitação supracitada. OBJETO: Alienação de
bem imóvel pertencente ao Município de Sobral, localizado na Rua das Dores, N" 93, Bairro Centro, em SobrallCE, objeto da matrícula N° 12039 da Ia Zona
De Registro de Imóveis desta Comarca. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.~ov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250,4° andar. FONE:
(88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 18 de Setembro de 2023. Agente de Contratação - Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior.

mailto:pmplicitapereiro@gmail.com.
http://www.bll.org.br,
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.
http://https:/lwww.coreau.ce.gov.br.
mailto:licitacaocoreau2021@gmail.com
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.



	Page 1
	Titles
	'T;~l«h.(M-v.{&J(il\<\tm-J CI''eS~~~ 
	- 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico nO 2023.09.18.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Um 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2023.09.18.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 
	InARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 
	ESTADO DO EspíRITO SANTO. 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 
	,f';, 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXVN°176 I FORTALEZA, 19DESETEMB'''-k'"J" .• r'C-L4-Io",-' 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	D 
	l~, 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



